
                            СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ                                                                             

                          ЛИНЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

                  ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА   

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 мая   2025 г. №79 
С. Линец 
 «О внесении изменений и дополнений  
 в решение Собрания депутатов Линецкого 
 сельсовета №56 от 20 декабря 2024 г. 
О бюджете муниципального образования  
« Линецкий сельсовет» Железногорского района  
Курской области на 2025 год и на  плановый период 
2026 и 2027 годов»  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание 
депутатов Линецкого сельсовета  
 
 
                                                   Р Е Ш И Л О: 
 
СТАТЬЯ 1. Внести в Решение  Собрания депутатов от 20 декабря 2024 года 
№66«О бюджете муниципального образования  «Линецкий сельсовет» 
Железногорского   района Курской области  на 2025год и плановый период 2026 
и 2027 годов» следующие изменения и дополнения : 
1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

 
     1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025год: 
      прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  
24 882 177,37  рублей; 
     общий объем расходов местного бюджета в сумме  29 792 970,09 рублей; 
     .Дефицит  4 910 792,72  рубля. 
     2..  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
 

2. Утвердить основные характеристики местного  бюджета на 2026 и 
2027годы: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в 
сумме 9 834 063 рубля, на 2027 год в сумме 10 536 936 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 9 834 063 
рублей , в том числе условно утвержденные расходы в сумме 241 413рублей, на 
2027 год в сумме 10 546 936 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 518 158 рублей; 



 

2 

дефицит  местного бюджета на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в 
сумме 0 рублей. 
 
     СТАТЬЯ 2. Приложение 1, 2, 3, 4, 5  к  Решению  Собрания депутатов   
изложить в новой редакции (прилагаются,). 

 
 

      СТАТЬЯ 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования 
 
 
Председатель Собрания Депутатов 
Линецкого сельсовета 
Железногорскогорайона                                                                 О.Г.Василюхин        
 
 
Глава Линецкого сельсовета 
Железногорского района:                                                               Т.В.Брехова 

 
  



 

3 

 
 
 



 

 

 
  



 

2 

 

 



Приложение №1 
К Решению Собрания Депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района 
Курской области № 79 от  30 мая  2025 г 
«О внесении изменений и дополнений  
В Решение  Собрания депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района Курской 

                                         области №56 от 20 декабря 2024 г.  
   «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской   области 
                                         на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и 
 плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 
2025 

 
Сумма  
2026 

 
Сумма 
2027 

1 2 3   

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

4910792,72 
0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

4910792,72 
0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов -24882177,37 
-9 834 063 -10 546 936 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-24882177,37 -9 834 063 -10 546 936 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-24882177,37 -9 834 063 -10 546 936 



 

2 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-24882177,37 -9 834 063 -10 546 936 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
29792970,09 9 834 063 10 546 936 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

29972970,09 9 834 063 10 546 936 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 

29972970,09 9 834 063 10 546 936 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

29972970,09 9 834 063 10 546 936 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 
4910792,72 

 
0,00 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
Приложение №2 
К Решению Собрания Депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района 
Курской области №79от  30 мая  2025 г 
«О внесении изменений и дополнений  
В Решение  Собрания депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района Курской 

                                         области №56 от 20 декабря 2024 г.  
   «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской   области 
                                         на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет  в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

 

                                                                                                                 рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма  

на 

2025 год 

Сумма  

На 

2026 год 

Сумма  

на  

2027 год 

   

1 2  3  

1 00 00000 00 0000 00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
23 253 558,37 9 130 958 9 868 503 



 

4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
5 347 236 6 004 595 6 709 716 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
5 306 236 6 004 595 6 709 716 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

5 263 275 5 957 626 6 658 660 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

3 6000 253 276 

101 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

42 961  46 716 50 780 

101 02150010000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей 

и составляющей не более 20 миллионов рублей 

5000   



 

5 

(за исключением налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превыш 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 289 214 306 155 323 306 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289 214 306 155 323 306 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289 214 306 155 323 306 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 785 796 2 800 883 2 816 156 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 127 505 130 979 134 344 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

127 505 130 979 134 344 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
2 658 291 2 669 904 2 681 812 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
2 227 554 2 227 554 2 227 554 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 

2 227 554 2 227 554 2 227 554 



 

6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
430 737 442 350 454 258 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

430 737 442 350 454 258 

 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной  и муниципальной собственности 
401 245 9325 9325 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

401245 9325 9325 

1 11 05020 00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

401 245 9325 9325 

1 11 05025 10  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в  собственности сельских поселений (за  
исключением земельных участков муниципальных  бюджетных 

и автономных учреждений) 

401 245 9325 9325 

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
10 000 10 000 10 000 

113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 10 000 10 000 10 000 

113 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10 000 10 000 10 000 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
10 000 10 000 10 000 

114 06000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
14 400 622,37   

11 06000 00 0000 430 

 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
14 400 622,37   



 

7 

114 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

14 400 622,37   

114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

14 400 622,37   

  117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19 445 - - 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 19 445 - - 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
19 445 - - 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 628 619 703 105 678 433 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 1 628 619  703 105 678 433 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

- 525 568 494 652 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

- 525 568 494 652 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

- 525 568 494 652 

2 02 00000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
583 344 - - 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 583 344 - - 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 583 344 - - 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

162625 177 537 183 781 

202 35118 00 0000 150 

 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

162 625 177 537 183 781 



 

8 

поселений муниципальных и городских округов 

202 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учетаорганами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

162 625 177 537 183 781 

2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 882 650 - - 

20240014 000000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

882 650 - - 

20240014100000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

882 650 - - 

 

 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 24 882 177,37 9 834 063 10 546 936 

 
           
 
 
 
 

                                                                                                                                                   
.                                                                                               

 
 
 
 
 
 



 

9 

  Приложение №3 
К Решению Собрания Депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района 
Курской области №79 от  30 мая  2025 г 
«О внесении изменений и дополнений  
В Решение  Собрания депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района Курской 

                                         области №56 от 20 декабря  2024 г.  
   «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской   области 
                                         на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области и не 

программным направлениям деятельности) группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2025 

год      и на плановый период 2026 и 2027 годов     
                                                                                                                                                      (рублей) 
 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Итого 

расходы 

на 2025год  

Итого 

расходы 

на 2026год 

Итого 

расходы 

на 2027год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

29792970,09 9834063 10546936 

Общегосударственные вопросы 01    21246192,09 4021050 3883705 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

01 

 

02 
  

1313143 516 130 516 130 

Обеспечение функционирования главы муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 00000  
1313143 516 130 516 130 

Глава муниципального образования 01 02 71 1  00 00000  1313143 516 130 516 130 



 

10 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  
1313143 516 130 516 130 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 

1313143 516 130 516 130 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

 

01 

 

04 
  

 

3781845,0

9 

1854870 1854870 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Линецком сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

01 04 09 000 00000  
783 000 783 000 783 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в 

Линецком сельсовете Железногорского района Курской 
области» 

01 04 09 100 00000  

783 000 783 000 783 000 

Основное мероприятия «Организация деятельности и 

развития муниципальной службы» 
01 04 09 101 00000  

783 000 783 000 783 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 

01 04 09 101 С1437  
15 000 15 000 15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 04 09 101 С1437 200 

15 000 15 000 15 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
деятельности муниципальной службы 

01 04 09 101 С1493  
768 000 768 000 768 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 09 101 С1493 200 

768 000 768 000 768 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  

2998845,0

9 

1 071 870 1 071 870 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  
2998845,09 1 071 870 1 071 870 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального контроля 
01 04 73 100 П1485  

20 624,09 -  



 

11 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 100 П1485 500 20 624,09 -  
Обеспечение деятельности  и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  

2478800 1 071 870 1071 870 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 

2978221 1 071 870 1 071 870 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01  06   
59 900   

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 
01  06 74 000 00000  

59 900   

Руководитель контрольно-счетного  органа 

муниципального образования 
01  06 74 100 00000  

59 900   

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 
01 06 74 100 П1484  

59 900   

Межбюджетные трансферты 01 06 74 100 С1484 500 59 900   

Резервные фонды 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 78 0 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 

80

0 
1 000 1 000 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   16090304 1649050 1511705 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 00000 
 

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
01 13 76 1 00 00000  

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404  

16090304 1649050 1511705 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 13 76 1 00 С1404 200 

2 986 000 1633050 1495705 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 13104304 16 000 16 000 



 

12 

Национальная оборона 02     162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03   162 625 177 537 183 781 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  
162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  

162 625 177 537 183 781 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты 

02  03 77 2 0051180  
162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 77 2 0051180 100 

47 247 47 247 47 247 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

02  03 77 2 00 51180 200 
115 378 130 290 136 534 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    

170 000 170 000 170 000 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасно-сть 

03 10   
170 000 170 000 170 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах  в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

03 10 13 0 00 00000  

170 000 170 000 170 000 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения  от  

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной 

обстановки»муниципальной программы »Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций , 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах  в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

03 10 13 1 00 00000  

170 000 170 000 170 000 



 

13 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 
пожарной безопасности и обеспечение первичных мер в 

границах сельсовета 

03 10 13 1 01 00000  
170 000 170 000 170 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселений  

03 10 13 1 01 С1415  
170 000 170 000 170 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
03 10 13 1 01 С1415 200 

170 000 170 000 170 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    882650   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   882650   
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
04 12 79000 00000  

882650   

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
04  12 79100 00000  

882650   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов(областной 

бюджет) 

04 12 7910013600  

617854   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7910013600 200 
617854   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктов (местный 
бюджет) 

04 12 79100S3600  

264796   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 79100S3600 200 

264796   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6669503 4 923 517 5 314 209 

Благоустройство 05 03   6669503 4 923 517 5 314 209 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Линецкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  
6669503 4 923 517 5 314 209 

Подпрограмма «Организация и содержание  прочих 
объектов благоустройства» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Линецкого сельсовета 

Железногорского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  

6669503 4 923 517 5 314 209 



 

14 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 
территории поселения»  

05 03 07 3 01 00000  
6669503 4 923 517 5 314 209 

Мероприятия по благоустройству  05 03 07 3 01 С1433  5697263 4 923 517 5 314 209 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 07 3 01 С 1433 200 
5697263  4 923 517 5 314 209 

Реализация проекта «Народный бюджет» 05 03 07 3 01 14001  583 344 - - 

Благоустройство детской площадки по адресу: д.Верхнее 
Жданово Железногорского района Курской области 

05 03 07 3 01 14001        
20

0 

583 344 - - 

Расходы на реализацию проекта «Народный бюджет» за 

счет средств местного бюджета 

05 03 07 3 01 S4001  388 896 - - 

Благоустройство детской площадки по адресу: д.Верхнее 

Жданово Железногорского района Курской области за 

счет средств местного бюджета 

05 03 07 3 01 S4001 20

0 

388 896 - - 

Социальная политика 10      662 000 478 083  478 083 

Пенсионное обеспечение 10 01   662 000 478 083  478 083 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в Линецком сельсовете Железногорского 
района Курской области » 

10 01 02 0 00 00000  
662 000 478 083  478 083 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы « 

Социальная поддержка граждан в Линецком сельсовете 
Железногорского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  

662 000 478 083  478 083 

Основное мероприятие  « Выплата пенсии за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществлявших полномочия выборного 
должностного лица местного самоуправления на 

постоянной основе в муниципальном образовании 

«Линецкий сельсовет» Железногорского района»  

10 01 02 2 01 00000  

662 000 478 083  478 083 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  

муниципальных  служащих  
10 01 02 2 01 С1445  

662 000 478 083  478 083 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 662 000 478 083  478 083 

Условно утвержденные расходы      241 413 518 158 
 

 



 

15 

 

 

 

 
                                                                                                 Приложение №4 
 

 к Решению Собрания Депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района 
Курской области №79 от  30 мая  2025 г 
«О внесении изменений и дополнений  
В Решение  Собрания депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района Курской 

                                         области №56 от 20 декабря  2024 г.  
   «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской   области 
                                         на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

Ведомственная структура  расходов местного бюджета   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов      
(рублей) 

 

Наименование 

 

Код 

бюд

жето

полу

чате

ля 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Итого 

расходы 

на 2025год  

 

 

Итого 

расходы 

на 2026год 

Итого 

расходы 

на 2027год 

ВСЕГО РАСХОДОВ  
    

29792970,09 9834063 10546936 

Администрация Линецкого сельсовета 

Железногорского района 

001 
    

29792970,09 9834063 10546936 

Общегосударственные вопросы 001 01    21246192,09 4021050 3883705 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

001  

01 

 

02 
  

1313143 516 130 516 130 

 

 



 

16 

муниципального образования 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 
01 02 71 0 00 00000  

1313143 516 130 516 130 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1  00 00000  1313143 516 130 516 130 
Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 
01 02 71 1 00 С1402  

1313143 516 130 516 130 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

01 02 71 1 00 С1402 100 

1313143 516 130 516 130 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

001 

 

01 

 

04 
  

 

3781845,0

9 

1854870 1854870 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

001 01 04 09 000 00000  
783 000 783 000 783 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в Линецком сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

001 01 04 09 100 00000  

783 000 783 000 783 000 

Основное мероприятия «Организация деятельности и 

развития муниципальной службы» 
001 01 04 09 101 00000  

783 000 783 000 783 000 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 04 09 101 С1437  
15 000 15 000 15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
001 01 04 09 101 С1437 200 

15 000 15 000 15 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
деятельности муниципальной службы 

001 01 04 09 101 С1493  
768 000 768 000 768 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 04 09 101 С1493 200 

768 000 768 000 768 000 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 
01 04 73 0 00 00000  

2998845,0

9 

1 071 870 1 071 870 



 

17 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

001 
01 04 73 1 00 00000  

2998845,09 1 071 870 1 071 870 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального контроля 
001 01 04 73 100 П1485 

 20 624,09 -  

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 100 П1485  20 624,09 -  
Обеспечение деятельности  и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 
01 04 73 1 00 С1402  

2478800 1 071 870 1071 870 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 

01 04 73 1 00 С1402 100 

2978221 1 071 870 1 071 870 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

001 

01 06   
59 900   

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 

001 
01  06 74 000 00000  

59 900   

Руководитель контрольно-счетного  органа 

муниципального образования 

001 
01  06 74 100 00000  

59 900   

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

001 
01 06 74 100 П1484  

59 900   

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 100 С1484 500 59 900   

Резервные фонды 001 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления  001 01 11 78 0 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000 1 000 1 000 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   16090304 1649050 1511705 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001  

01 

 

13 

 

76 0 00 00000 
 

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 

001 
01 13 76 1 00 00000  

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 
01 13 76 1 00 С1404  

16090304 1649050 1511705 



 

18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

001 
01 13 76 1 00 С1404 200 

2 986 000 1633050 1495705 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 13104304 16 000 16 000 

Национальная оборона 001 02     162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02  03   162 625 177 537 183 781 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 
02 03 77 0 00 00000  

162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 
02 03 77 2 00 00000  

162 625 177 537 183 781 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты 

001 
02  03 77 2 0051180  

162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
001 02 03 77 2 0051180 100 

47 247 47 247 47 247 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

001 
02  03 77 2 00 51180 200 

115 378 130 290 136 534 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

001 
03    

170 000 170 000 170 000 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

001 

03 10   
170 000 170 000 170 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах  в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

001 

03 10 13 0 00 00000  

170 000 170 000 170 000 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения  от  

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной 

обстановки»муниципальной программы »Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций , 

001 

03 10 13 1 00 00000  

170 000 170 000 170 000 



 

19 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах  в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

Основное мероприятие «Создание эффективной 
системы пожарной безопасности и обеспечение 

первичных мер в границах сельсовета 

001 
03 10 13 1 01 00000  

170 000 170 000 170 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов поселений  

001 
03 10 13 1 01 С1415  

170 000 170 000 170 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

001 
03 10 13 1 01 С1415 200 

170 000 170 000 170 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    882650   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   882650   
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных учреждений 

001 
04 12 79000 00000  

882650   

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений 

001 
04  12 79100 00000  

882650   

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных 

пунктов(областной бюджет) 

001 

04 12 7910013600  

617854   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
04 12 7910013600 200 

617854   

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах населенных 

пунктов (местный бюджет) 

001 

04 12 79100S3600  

264796   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
04 12 79100S3600 200 

264796   

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    6669503 4 923 517 5 314 209 

Благоустройство 001 05 03   6669503 4 923 517 5 314 209 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Линецкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

001 

05 03 07 0 00 00000  
6669503 4 923 517 5 314 209 

Подпрограмма «Организация и содержание  прочих 001 05 03 07 3 00 00000  6669503 4 923 517 5 314 209 



 

20 

объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Линецкого 

сельсовета Железногорского района Курской 

области» 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения»  

001 
05 03 07 3 01 00000  

6669503 4 923 517 5 314 209 

Мероприятия по благоустройству  001 05 03 07 3 01 С1433  5697263 4 923 517 5 314 209 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

001 
05 03 07 3 01 С 1433 200 

5697263  4 923 517 5 314 209 

Реализация проекта «Народный бюджет» 001 05 03 07 3 01 14001  583 344 - - 

Благоустройство детской площадки по адресу: 
д.Верхнее Жданово Железногорского района 

Курской области 

001 
05 03 

07 3 01 14001        
200 

583 344 - - 

Расходы на реализацию проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета 

001 
05 03 

07 3 01 S4001  388 896 - - 

Благоустройство детской площадки по адресу: 

д.Верхнее Жданово Железногорского района 
Курской области за счет средств местного бюджета 

001 

05 03 
07 3 01 S4001 200 388 896 - - 

Социальная политика 001 10      662 000 478 083  478 083 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   662 000 478 083  478 083 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан в Линецком сельсовете Железногорского 

района Курской области » 

001 
10 01 02 0 00 00000  

662 000 478 083  478 083 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы « 

Социальная поддержка граждан в Линецком 

сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

001 

10 01 02 2 00 00000  

662 000 478 083  478 083 

Основное мероприятие  « Выплата пенсии за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществлявших полномочия выборного 
должностного лица местного самоуправления на 

постоянной основе в муниципальном образовании 

«Линецкий сельсовет» Железногорского района»  

001 

10 01 02 2 01 00000  

662 000 478 083  478 083 



 

21 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  
муниципальных  служащих  

001 
10 01 02 2 01 С1445  

662 000 478 083  478 083 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 662 000 478 083  478 083 

Условно-утвержденные расходыы       241 413 518 158 

                                                                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

                  Приложение №5 
К Решению Собрания Депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района 
Курской области №79 от  30 мая  2025 г 
«О внесении изменений и дополнений  
В Решение  Собрания депутатов Линецкого 
сельсовета Железногорского района Курской 

                                         области №56 от 20 декабря  2024 г.  
   «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской   области 
                                         на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 
 

 

 

 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ  ВИДОВ            РАСХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛИНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  НА 2025 ГОД и плановый период  2026 и 2027годов 
(рублей) 

 

 

Наименование ЦСР ВР 
Итого 

расходы 

на 2025 год  

Итого 

расходы 

на 2026 год 

Итого 

расходы 

на 2027год 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в Линецком сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

02 0 00 00000  
662 000 478 083 478 083 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы « 

Социальная поддержка граждан в Линецком сельсовете 

02 2 00 00000  
662 000 478 083 478 083 



 

23 

Железногорского района Курской области» 

Основное мероприятие  « Выплата пенсии за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного должностного лица 
местного самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Линецкий сельсовет» 

Железногорского района»  

02 2 01 00000  

662 000 478 083 478 083 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  
муниципальных  служащих  

02 2 01 С1445  
662 000 478 083 478 083 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 662 000 478 083 478 083 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории  Линецкого сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 

07 0 00 00000  
6 669 503 4 923 517 5 314 209 

Подпрограмма «Организация и содержание  прочих 

объектов благоустройства» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Линецкого сельсовета 

Железногорского района Курской области» 

07 3 00 00000  

6 669 503 4 923 517 5 314 209 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории поселения»  
07 3 01 00000  

6 669 503 4 923 517 5 314 209 

Мероприятия по благоустройству  07 3 01 С1433  5 697 263 4 923 517 5 314 209 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
07 3 01 С 1433 200 

5 697 263 4 923 517 5 314 209 

Реализация проекта «Народный бюджет» 073 01 14001  583 344 - - 
Благоустройство детской площадки по адресу: д.Верхнее 

Жданово Железногорского района Курской области 
073 01 14001 200 

583 344 - - 

Расходы на реализацию проекта «Народный бюджет» за 

счет средств местного бюджета 

073 01 S4001 
 

388 896 - - 

Благоустройство детской площадки по адресу: д.Верхнее 
Жданово Железногорского района Курской области засчет 

средств местного бюджета 

073 01 S4001 
200 

388 896 - - 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Линецком сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

09 000 00000  
783 000 783 000 783 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 09 100 00000  783 000 783 000 783 000 



 

24 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

Основное мероприятия «Организация деятельности и 
развития муниципальной службы» 

09 101 00000  
783 000 783 000 783 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 
09 101 С1437  

15 000 15 000 15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 101 С1437 200 
15 000 15 000 15 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 
09 101 С1493  

768 000 768 000  768 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 101 С1493 200 
768 000 768 000 768 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах  в Линецком сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

13 0 00 00000  170 000 170 000 170 000 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения  от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»муниципальной программы 

»Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах  в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской области » 

13 1 00 00000  170 000 170 000 170 000 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 
пожарной безопасности и обеспечение первичных мер в 

границах сельсовета 

13 1 01 00000  170 000 170 000 170 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселений  

13 1 01 С1415  170 000 170 000 170 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
13 1 01 С1415 200 170 000 170 000 170 000 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
71 0 00 00000  

1 313 143 516 130 516 130 



 

25 

Глава муниципального образования 71 1  00 00000  1 313 143 516 130 516 130 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
71 1 00 С1402  

1 313 143 516 130 516 130 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 

1 313 143 516 130 516 130 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
73 0 00 00000  

2998845,0

9 

1 071 870 1 071 870 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

73 1 00 00000  
2998845,0

9 

1 071 870 1 071 870 

Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 1 00 С1402  
2998845,0

9 

1 071 870 1 071 870 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 

2978221,0

0 

1 071 870 1 071 870 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального контроля 

73 100 П 1485  
20 624,09   

Межбюджетные трансферты 73 100 П 1485 500 20 624,09   

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

74 100 С 1484  
59 900   

Руководитель контрольно-счетного  органа муниципального 

образования 
74 100 С 1484 

 
59 900   

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

74 100 С 1484 
 

59 900   

Межбюджетные трансферты 74 100 С 1484 
500 

59 900   

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

76 0 00 00000 
 

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
76 1 00 00000  

16090304 1649050 1511705 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

76 1 00 С1404  
16090304 1649050 1511705 



 

26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

76 1 00 С1404 200 
2 986 000 1633050 1495705 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 13104304 16 000 16 000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
77 0 00 00000  

162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000  162 625 177 537 183 781 
Осуществление первичного воинского учета на территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты 
77 2 0051180  

162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 2 0051180 100 

47 247 47 247 47 247 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
77 2 00 51180 200 

115 378 130 290 136 534 

Резервные фонды органов местного самоуправления  78 0 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 78 1 00 00000  1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000 1 000 1 000 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
79000 00000  

882 650   

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
79100 00000  

882 650   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов(областной 

бюджет) 

7910013600  

617 854   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
7910013600 200 

617 854   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктов (местный 
бюджет) 

79100S3600  

264  796   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
79100S3600 200 

26 4796   

 


